REQUERIMENTO 09/2017

 				 O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimen-tal e após ouvido o Plenário,
requer o envio deste a Sua Excelência, Tereza Cris-tina Correa da Costa Dias, Deputada
Federal, com cópia, para conhecimento e apoio,  a Sua Excelência Valdir Couto de Souza
Junior, Prefeito Municipal no sentido que seja viabilizado através de emenda parlamentar
recursos para aqui-sição de incubadora tecnológica, para atender os pequenos produtores
rurais de nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

				Tratando-se de um projeto voltado ao incentivo da ca-deia produtiva, da classe dos
pequenos produtores, o qual tem como principal objetivo dar respaldo ao desenvolvimento
dessa classe,  com isso trazendo solu-ções de problemas reais dos setores produtivos
abrangendo em especial a    e-conomia local, nosso município necessita de todo respaldo
para que o referido projeto seja desenvolvido , motivo da presente solicitação.

				 Sala das Sessões, em 27 de abril de 2017.

                     VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB

                       VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

               VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB